
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 10 de abril de 2024 Edição Nº: 4219 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

ERRATA AO EXTRATO DO SEXTO ADITIVO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

01.09.01/2021, REFERENTE AO CONTRATO 01.09.01/2021-02 com o Objetos: 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE TRANSPORTE 

COLETIVO DE ESCOLARES PARA ATENDER À REDE PÚBLICA DE ENSINO 

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, ESTADO DO CEARÁ, CONFORME 

CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE 

EDITAL E SEUS ANEXOS. PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO 

– DOM, NO DIA 14 DE MARÇO DE 2024, EDIÇÃO Nº 4203 E NO JORNAL 

OFICIAL DO ESTADO – DOE NO DIA 14 DE MARÇO DE 2024. ONDE SE LÊ:  

QUARTO ADITIVO / CONTRATADA: L E L DA SILVEIRA LOCACOES DE 

VEICULOS LEIA-SE CORRETO: SEXTO ADITIVO / CONTRATADA: L E L DA 

SILVEIRA LOCACOES DE VEICULOS. 09 de Aabril de 2024. Francisco Elder 

Cavalcante Barroso - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA. 

 

***  ***  *** 

 
ERRATA AO EXTRATO DO SETIMO ADITIVO AO PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 01.09.01/2021, REFERENTE AO CONTRATO 01.09.01/2021-01 com o Objetos: 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE TRANSPORTE 

COLETIVO DE ESCOLARES PARA ATENDER À REDE PÚBLICA DE ENSINO 

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, ESTADO DO CEARÁ, CONFORME 

CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE 

EDITAL E SEUS ANEXOS. PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO 

– DOM, NO DIA 14 DE MARÇO DE 2024, EDIÇÃO Nº 4203 E NO JORNAL 

OFICIAL DO ESTADO – DOE NO DIA 14 DE MARÇO DE 2024. ONDE SE LÊ:  

QUINTO ADITIVO LEIA-SE CORRETO: SETIMO ADITIVO. 09 de Aabril de 2024. 

Francisco Elder Cavalcante Barroso - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, 

através do Gabinete do Prefeito, torna público o extrato do TERCEIRO TERMO DE 

ADITIVO AO CONTRATO N° 25.02.01/2021 resultante do PREGÃO 

PRESENCIAL nº. 25.02.01/2021 UNIDADE ADMINISTRATIVA: GABINETE DO 

PREFEITO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 

SOFTWARE DE GERENCIAMENTO E CONTROLE DO SITE OFICIAL DA 

PREFEITURA QUE DISPONIBILIZE INFORMAÇÕES INSTITUCIONAIS, 

LICITAÇÕES, CONVÊNIOS, DECRETOS, PORTARIAS, EDITAIS, LEIS, FROTA 

DE VEÍCULOS, GUIA DE CIDADES, BANNERS, NOTÍCIAS, LRF (LEI DE 

RESPONSABILIDADE FISCAL), E – SIC E OUVIDORIA PARA ATENDER A LEI 

Nº 12.527/2011 – LEI DE ACESSO A INFORMAÇÃO. PRAZO DE EXECUÇÃO DO 

CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 24 DE MARÇO 

DE 2025.CONTRATADO (A): A AMARO F. DA SILVA –ME ASSINA PELA 

CONTRATADA: ARMANDO AMARO FRANCOSO DA SILVA ASSINA PELA 

CONTRATANTE: PAULA KELLEN BEZERRA PINHEIRO Jaguaribe-CE, 22 de 

Março de 2024. PAULA KELLEN BEZERRA PINHEIRO ORDENADORA DE 

DESPESAS DO GABINETE DO PREFEITO. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, 

através da Secretária de Planejamento e Gestão, torna público o extrato do OITAVO 

TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 18.06.02/2021 Resultante do TOMADA 

DE PREÇOS Nº 18.06.02/2021 UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETÁRIA DE 

GESTÃO E PLANEJAMENTO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO DE UMA SOLUÇÃO DE SOFTWARE INTEGRADO DE 

GESTÃO PÚBLICA EM PLATAFORMA TOTALMENTE ONLINE, COM USO DE 

BANCO DE DADOS LIVRE, HOSPEDADA EM SERVIDOR WEB LINUX, 

COMPREENDENDO SUA INSTALAÇÃO, MIGRAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE 

DADOS, TREINAMENTO DE USUÁRIOS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

EVOLUTIVA E SUPORTE OPERACIONAL, COM ARMAZENAMENTO EM 

DATACENTER SOB A RESPONSABILIDADE DA EMPRESA CONTRATADA, DE 

INTERESSE DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DO MUNICÍPIO 

DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO 

TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 31 DE AGOSTO DE 2024. CONTRATADO 

(A): GTS GESTÃO, TECNOLOGIA E SISTEMAS LTDA. ASSINA PELA 

CONTRATADA: ANTÔNIO EVERARDO PEREIRA CABRAL ASSINA PELA 

CONTRATANTE: IVONETE SALDANHA DA SILVA Jaguaribe-CE, 27 de março 

de 2024. IVONETE SALDANHA DA SILVA Secretária de Planejamento e Gestão. 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA Nº 072.1/2024, DE 01 DE ABRIL DE 2024. O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, ALEXANDRE GOMES 

DIÓGENES, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei 

Orgânica do Município e demais Legislações em vigor; RESOLVE: Art. 1º. Exonerar, 

de acordo com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543, de 27 de novembro de 1993, PEDRO 

IAGO BEZERRA PESSOA, identidade nº ***50150116** SSP-CE e CPF ***. 

735.893-**, ocupante do cargo de SUPERINTENDENTE DE SAÚDE BUCAL - 

NÍVEL - DAS-3, da Secretaria Municipal da Saúde- SESA. REGISTRE-

SE,PUBLIQUE-SE,CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 01 de abril de 2024. 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal 

 
***  ***  *** 

 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 

ESGOTO DE JAGUARIBE, torna público que realizará as 09:00, do dia 16 de abril de 

2024, no endereço eletrônico compras.m2atecnologia.com.br, Dispensa nº 2024040901-

DE. Objeto: PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE ASSESSORIA NA ORIENTAÇÃO E 

SUPORTE TÉCNICO NA ESCRITURAÇÃO FISCAL DIGITAL DE 

RETENÇÕES E OUTRA INFORMAÇÕES FISCAIS (EFD-REINF), JUNTO AO 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOSTO DE JAGUARIBE/CE.   Aviso de 

Contratação Direta à disposição no endereço: Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - 

Jaguaribe - Ceará e no endereço eletrônico: 

https://www.jaguaribe.ce.gov.br/diariolista.php, 10 de abril de 2024. Janice Lopes Góes - 

Agente de Contratação. 

 
***  ***  *** 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 


